PORTARIA INTERNA N° 055/2021

Expediente PROA/RS nº 19/1950-0001697-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; considerando o artigo 319 do R.G.U., ALTERA Portaria Interna nº

050/2019, que designou a Comissão Comissão Central de Extensão da Uergs – CSC_Ext,

substituindo a Coordenadora de Cursos e Eventos, Gabriela Oliveira de Castro, matrícula

nº 3732789/01, por Simone Semensatto, matrícula nº 3078825/01, a Representante do

Campus Regional I, Vânia Roseli Corrêa de Mello, matrícula nº 2842254/02, por Jaciane

Cristina  Costa Ladeira, matrícula nº 3867811/01 e a Coordenadora da Área das Ciências

Humanas, Rita Cristine Basso Soares Severo, matrícula nº 2446472/03, por  Vânia Roseli

Corrêa de Mello, matrícula nº 2842254/02.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 17 de junho de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor